ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 6ª CREDE – SOBRAL – CE

EEFM DR JOÃO RIBEIRO RAMOS – CÓDIGO INEP- 23025034

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE de 22 de abril de 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 02/ 2023- EEM DR. JOÃO

RIBEIRO RAMOS

A Diretora Escolar da EEM DR. JOÃO RIBEIRO RAMOS, INEP 23025034, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE de 22 de abril de 2022  e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 02/ 2023- EEM DR. JOÃO RIBEIRO RAMOS de 19 de

janeiro de 2023, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina

de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em

ordem crescente.

DISCIPLINA 1: GEOGRAFIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa
Nota Final

Seleção
classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

01 FRANCISCO RODRIGO

CUNHA DE SOUSA

GEOGRAFIA 30 7 37 1º

04 JOSÉ MARCELO SOARES DE

OLIVEIRA

GEOGRAFIA 29,5 7,5 37 1º

09 JOSÉ EVILÁZIO PARENTE

JÚNIOR

GEOGRAFIA 30 4,5 34,5 2º

08 FRANCISCO IGO COSTA

PAIVA

GEOGRAFIA 28 1 29 3º

05 ISMAEL RODRIGUES DE

SOUZA

GEOGRAFIA 27 - 27 4º

07 MOISÉS FERNANDES MATOS GEOGRAFIA 26 - 26 5º

06 SHARA MACIEL MELO GEOGRAFIA 25 - 25 6º

02 MARIA RAIANE DE

MESQUITA GOMES

GEOGRAFIA - - - AUSENTE

03 CLELIA FERREIRA

RODRIGUES

GEOGRAFIA - - - AUSENTE

DISCIPLINA 2:  FILOSOFIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1ª

Etapa

Nota final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

07 DAVID MACHADO DE

OLIVEIRA

FILOSOFIA 30 6 36 1º

01 VANNNE KELLY ARAÚJO DE

SOUSA

FILOSOFIA 29 5,5 34,5 2º

04 FRANCISCO CLEVER NUNES

DOS SANTOS

FILOSOFIA 30 4,5 34,5 2º

05 ANTONIO FRANCISCO

MOREIRA JUNIOR

FILOSOFIA 29 4,5 33,5 3º

02 RAIMUNDO NONATO

LIBERATO NETO

FILOSOFIA 29 3 32 4º

03 MOISES DE CASTRO TEIXEIRA FILOSOFIA 29 - 29 5º

06 GUILHERME LOPES DE

QUEIROS

FILOSOFIA 29 - 29 5º

DISCIPLINA 3: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição

Nota final 1ª

Etapa
Nota final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

1 FRANCISCO CARLOS DE

SOUSA SILVA

EDUCAÇÃO

FÍSICA

AUSENTE   AUSENTE

DISCIPLINA 4: ARTE

 NÃO HOUVE INSCRITOS

DISCIPLINA 5: HISTÓRIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final 1ª

Etapa

Nota final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de

Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Sobral, 27 de Janeiro de 2023.

_______________________________________

Sandra Maria Chaves
Diretora

01 RAUL DOUGLAS

CAVALCANTE LEITE

HISTÓRIA 30 3,5 3,5 33,5